
Lähettäjä:
Vastaanottaja: Kirjaamo_Lahti
Aihe: Muistutus 8646/2022, Piipputien katusuunnitelmaan
Päivämäärä: sunnuntai 29. tammikuuta 2023 19.50.58

Muistutus koskien asianumero 8646/2022, Piipputien katualueen suunnitelma

Me, Piipputien nykyiset ja tulevat asukkaat, olemme hakeutuneet elinikäisissä kotirauhan
toiveissamme asumaan tälle asuinalueelle pienen, kotoisan kotitien varrelle. Hurmaava ja
huomaamaton, puiden suojaama hiekkatie, johtaa turvalliseen ja kotoisaan sopukkaan,
jossa on hyvä asua. Olemme jokainen suorastaan ihastuneet Piipputiehen sellaisenaan, ja
sen kaikki ominaispiirteet ovat osa kotitiemme ainutlaatuista arvoa. Me rakastamme tätä
pientä ja sievää hiekkatietä,  jonka olemusta ollaan nyt tuhoamassa. 

Täällä toteutuvat meidännäköisemme arvot; 
- Luonnonläheisyys = puut ja varvikko
- Pimeys = Suoja, turva, rauha, tähtitaivas ja lepo
- Eläinten läsnäolo = Siiliperheet, rusakot, linnut, oravat
- Rauhallisuus = Ei liikennettä.

Kyseenalaistamme tarpeen asvaltoinnille ja katuvalaistukselle ja vastustamme
kyseessä olevaa suunnitelmaa. Suunnitelma ei huomioi alueen ainutlaatuisuutta,
arvoa, ominaispiirteitä ja asukkaita. Käyttäjät, asukkaat ja luonto, jotka pitäisi olla
suunnittelun keskiössä, on unohdettu täysin, useista yhteydenotoista ja
ennakkotoiveista huolimatta. 

Alueella ei ole muitakaan asvaltoituja pikkuteitä, joten ihmettelemme miksi tälle
pikkutielle on ylipäätään suunniteltu asvaltointia. Onko kyseessä jokin yleinen olettamus,
että näin täytyisi tehdä, tai näin on tehty aina Lahdessa? Vai onko tarve todella todennettu
jossain? Haluamme kuulla tästä perusteluja ja ennenkaikkea käydä keskustelua. 

Ymmärtääksemme tarve asvaltoinnille johtaa siihen, että nyt kuivana luonnostaan pysyvä
Piipputie tarvitsee sen myötä myös ojat, joihin vesi imeytyy, ja tietä täytyy tarpeettomasti
leventää. Levennyksen tieltä täytyy taas kaataa eroosiota estävät, hyvävointiset, kauniit
puut ja vettä jo luontaisesti imeyttävät varvikot on tuhottava. Näemme, että tässä tuhotaan
jo olemassaolevaa luonnon omaa järjestelmää ja biodiversiteettiä. 

Jokainen alueen puu ja pensas on siihen paikalleen kasvanut täyttäen maaperän ja luonnon
vaatimukset, ja edistää osaltaan luonnon monimuotoisuutta ja kiertokulkua, tarjoten suojan
myös linnuille ja eliöille.
Nykyiset puut varjostavat auringonpaahteelta, sitovat pölyä ja estävät eroosiota. Puut
toimivat myös hiilinieluina, ja niiden liian varhaista kaatamista pitäisi välttää, ei pelkästään
metsissä. 

Alueella kulkee säännöllisesti useita siiliperheitä käyttäen Piipputien loppupäätä
siirtymiskohtana, ja vähenevien siilien turvana olisivatkin juuri hämärät syysillat, sekä
viileänä pysyvä hiekkatie, kuuman asvaltin sijaan. 

Alueelta kaadettiin jo vuosi sitten valtava määrä korkeita, 60 vuotiaita mäntypuita, tonttien
tieltä, joten alue on kokenut jo viime kesänä valtavan eron tuulisuudessa, auringon
paahteessa ja kuivuudessa. Kaupungin työnjohtaja ohjeisti tuolloin pyynnöstämme
puunkaatajan säilyttämään puita mahdollisuuksien mukaan, mutta koneenkäyttäjä kaatoi
puut oman mielensä mukaan kertoen, että "ei ihmiset halua jättää puita tontilleen", ja veti



kaiken matalaksi. 

Nyt pihojen kasvustot uhkaavat kuolla loppujenkin puiden kaatamisen ja haihtumisen
seurauksena, sillä maaperä on jo olemassaan erittäin heikosti vettäpidättävää hiekkamaata.
Koko Piipputien asuinalue on pohjavesialuetta, ja nähdäksemme tumma asvaltti varastoisi
lämpöä ja edistäisi veden haihtumista entisestään. Asvalttialueilla vesi ei pääse
imeytymään luontaisesti maaperään jonne se kuuluu, toisin kuin hiekkatiellä. 

Koemme, että kaupunki suunnittelijoineen ja päätöksineen uhkaa jyrätä asiassa,
mahdollisesti sokeana alueen arvoa luovalle koskemattomuudelle, mikä Villähteellä on
vielä vahvuutena. Näiden pikkuteiden suojissa olevien kotien vuoksi me muutimme tänne
Villähteelle, ja sen ansiosta kiinteistömme ovat haluttavia, kysyttyjä ja markkinahintaisia.
Myös nämä seikat kärsivät suunnitelman myötä. 

Yleisempänä esimerkkinä alueen ominaispiirteiden haluttavuudesta mainitsen erään
perheen, joka vastikään rakensi talon Karistoon, mutta rakentaa tällä hetkellä Villähteen
Suppalaan nyt uutta taloa, sillä kaipaavat kovasti pois rakennetusta ympäristöstä tänne
pikkukylän tunnelmiin ja maaseudun rauhaan. Kun Nastola liitettiin vastikään Lahteen,
nämä hyvinsäilytetyt, kyläyhteisölliset ominaispiirteet ja seikat jäivät ehkä huomiotta
suunnittelun siirtyessä uudelle taholle. Asukkaiden tarpeisiin ja paikalliseen vetovoimaan
liittyviä aiheita ei ole siis ehkä tutkittu ja ymmärretty kaupungin tasolta tarpeeksi
muutoksen yhteydessä. Tästä kertoo myös koulujen lakkautussuunitelmiin liittyvät
olettamukset ja suunnitelmat.
Piipputien suunnitelmassa ei ole huomioitu alueen muuta olemusta, ilmettä ja identiteettiä,
sekä luonnon monimuotoisuuteen ja veden luonnolliseen imeytymiseen liittyviä
näkökulmia. 

Kyseenalaistamme meidän kaupunkilaisten, pääkäyttäjien ja asukkaiden osallisuus- ja
vaikutusmahdollisuuksia asuintiemme asioihin. Missä ovat oikeutemme tulla kuulluksi ja
vaikuttaa edes mikrotasolla, jos ei tällaisessa kohdassa? Meitä ei ole montaa käyttäjää
tämän tien varrella, joten luulisi, että olisi vähintäänkin kohtuullista kuulla viimein
toiveemme siitä, millaisena haluamme meidän kotitiemme säilyttää, ja reagoida siihen.
Kukaan meistä ei ole toivonut tai kokenut tarvetta tien asvaltoinnille, saatikka runsaalle
valaistukselle.

Valaistusta perustellaan usein turvallisuusnäkökulmilla. Turvallisuus syntyy täällä toisin:
Olemme toisemme tuntevia, kollektiivisia ja auttavia naapureita, jotka turvaamme toinen
toisiimme. Arvostamme luonnollista pimeyttä, taivaankaaren tähtiä ja hiljaisuutta
enemmän, kuin ikkunoista jatkuvasti kuultavaa valoa ja jalkoja polttavaa asvalttipintaa.
Turvallisuus on mielentila, joka syntyy rauhasta, yhteisöllisyydestä ja maadoittumisesta
hiekkatietä kävellessä. Turvallisuutta ovat myös mahdolliset kohtaamiset lähinaapurin
kanssa kapealla ajotiellä; vuoronanto toiselle, ja arkisen liikkumisen vastavuoroisuus,
lähelläolo. 

Uskomme myös, että kun uudet talot rakentuvat Piipputien päähän, ei päättyvälle tielle
eksy ylimääräisiä ihmisiä, sillä kulku alueelle on estynyt joka suunnasta. Alueelle pääsee
vain Piipputietä pitkin. Jos Piipputie valaistaisiin ja hakattaisiin näkyväksi, ja vielä
asvaltoitaisiin, niin se kutsuisi kutsumattomia vieraita paikalle, ja loisi meille
turvattomuutta. Luotaanpoissulkeva kotitie taas ei näytä siltä, että sinne kannattaisi tulla
asioimaan, ja haluamme säilyttää sen sellaisena. Piipputien metsää ei enää ole, ja alue ei
ole enää yleistä aluetta, ja sen viestin haluamme myös antaa muille ihmisille. Jos
Piipputien päässä olisi jokin yleinen ajanviettopaikka tai puisto, niin siinä tapauksessa
loistokas asvalttitie voisi olla paikallaan. 



Meillä ei ole tarvetta runsaalle valaistukselle, sillä meiltä löytyy omien pihojemme
valaistus tarvittaessa. 4 taloa päädyssä synnyttää melko paljon valoa. Jos valaistusta jostain
erityisen painavasta syystä olisi kuitenkin toteutettava, toivoisimme, että valaistus olisi
mahdollisimman huomaamatonta ja vähäistä. 3 katuvalaisinta alueelle on aika runsas
määrä huomioonottaen, että valosaastetta ja sähkönkulutusta tulisi vähentää, eikä lisätä. 

Haluaisimme kuulla myös päätöksentekoon liittyen kustannusarvion
- asvaltoinnille, ojittamiselle, valaistukselle ja puunkaadolle ja -käsittelylle,
viherrakentamiselle ja viimeistelylle, sekä
- valaistuksen kustannuksille vuositason sähkömenoina, että huoltotoimenpiteinä.

Tässä kohtaa olisi hyvä kuulla myös muita kuntalaisia, mitä mieltä he ovat kustannuksista
ja toimenpiteiden tärkeydestä kunnan budjetointikokonaisuudessa sillä lähtökohdalla, että
Piipputien asukkaat itse eivät ole halukkaita tähän panostukseen. 

Tämän muistutuksen allekirjoittivat:

Liitteenä kuva Piipputie :n siilistä viime kesältä. Piipputie :n pihassa on nähty
parhaimpina vuosina jopa 9 siiliä.
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Muistutus 2: 8646/2022, Piipputien katualueen suunnitelmaan
 
Esitämme toiveen Piipputie n ja kääntöpaikan välisen raja-alueen olemassa olevan kasvuston säilyttämisestä.
 
Kiilamaisessa kaistaleessa kasvaa tällä hetkellä korkeahkoja koivuja, kuusia, mäntyjä, pieniä tammia, vaahteroita sekä varvikkoa.
 
Erstan alueelle ominaiset, luontaisesti vahvana kasvavat männyt ja varvikot ovat kadonneet maisemasta puunkaadon myötä. Toivoisimme, että niitä kasvaisi alueelle jatkossakin mahdollisimman nopeasti,
niin maisemallisista, kuin luonnollisistakin syistä.
 
Toivomme myös kiinteistöllemme tuuli- ja näkösuojaa ko. kasvustosta, sillä tuuli- ja paahdeolosuhteet ovat aukealla melkoiset.
 
Nykyinen varvikko toimii mitä parhaimpana eliöstön kasvupaikkana, veden imeytyskenttänä ja kestää kuivuutta mainiosti. Se on ilmainen, jo perustettu, eli erittäin ekologinen ja ekonominen. Varvikon
korvaaminen siirtokuntalla tai nurmikolla olisi järjetöntä tuhlausta.
 
Pyydämme, että maisemointi tai mahdolliset muutokset tehtäisiin nykyisen alueen luonnollisen kasvuston ehdoilla, hyvää olemassaolevia arvopuita ja kasvustoa poistamatta. Alueella on tutkitusti hieno ja
läpäisevä, mutta hyvin kantava hiekkamaa, jota ei ole syytä muuttaa.
 
 
Tämän muistutuksen allekirjoitti:
 

 
Liitteenä kuvia Piipputie n ja kääntöpaikan välisestä terveestä puustosta. 




